Начало обсуждения 01.02.2017

Конец обсуждения 15.02.2017

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ-проект
                   2017 года                   №                           х. Кугейский
        О внесении изменений в решение собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 20.10.2016 года № 3  «Об  утверждении  Правил  благоустройства  и санитарного содержания  Ильинского сельского поселения»

Рассмотрев  замечание  прокуратуры Егорлыкского района от 03.10.2016 г. № 7-39-2016, в целях организации благоустройства и повышения эффективности проводимых мероприятий по благоустройству и санитарному содержанию территории Ильинского сельского поселения, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов  Ильинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение собрания депутатов Ильинского сельского поселения от 20.10.2016 года № 3 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания Ильинского сельского поселения»:
- пункт 2.5. раздела 2 приложения № 1 изложить  в новой редакции:

« 2.5.  В целях обеспечения чистоты на всех территориях сельского поселения, в том числе земельных участках до разграничения права собственности,  собственники зданий (помещений в них) и сооружений - юридические и физические лица на добровольной основе  вправе производить уборку, выкос сорной и карантинной растительности, и благоустройство на прилегающих к ним территориях».

-признать утратившими силу подпункты 2.5.1., 2.5.2., 2.5.3., 2.5.4., 2.5.5., 2.5.6., 2.5.7., 2.5.8., 2.5.9., 2.5.10. пункта 2.5., раздела 2 приложения № 1.
- пункт 2.6. раздела 2 приложения № 1  изложить  в новой  редакции:

«2.6. Собственники зданий и сооружений обеспечивают уборку принадлежащих им на праве собственности, находящихся в пользовании земельных участков собственными силами, либо путем заключения договора с подрядной организацией».

2.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель собрания

депутатов-глава Ильинского
сельского поселения                                                                  В.В. Педыч